
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
респуб;]ики Башкортостан

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 17» РИНУар

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2024й. № 3 « 17 » января 20 24i

Об индексации нормативов формирования расходов на оплату 
труда в органах местного самоуправления 

в Республике Башкортостан

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан 
от 22 декабря 2023 года № УГ-1166 «О повышении денежного 
вознаграждения лиц, замещающих государственные должности 
Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных 
гражданских служащих Республики Башкортостан», в целях 
обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим муниципальные 
должности Республики Башкортостан, и муниципальным служащим 
в Республике Башкортостан Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 января 2024 года в 1,055 раза размеры денежного 
вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, 
размеры месячных должностных окладов и надбавок к должностным 
окладам за классный чин муниципальным служащим в соответствии 
с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в Республике 
Башкортостан, утвержденные постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610
«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 
в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», 
а также проиндексированные постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 26 января 2018 года № 30 «Об индексации 
нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного 
самоуправления в Республике Башкортостан», постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 8 ноября 2019 года № 667 
«Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда 

в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» 
и постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 
2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов




